
Preisblatt Ladekarte
Tarifpreise ab 01.09.2025

Ladetarif
Arbeitspreis

AC Laden 0,55 €/kW

DC Laden 0,69€ /kW

Verrechnungspreise: 
Grundpreis

monatliche Grundgebühr 5,99 €/mtl.
AC Blockiergebühr ab 241. Min 0,10€/je. min.
DC Blockiergebühr ab 121. Min 0,10€/je. min.

Die Brutto-Preise beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer von derzeit 19 %

    Stand: September 2025

EW Schmid GmbH      T: 09955 – 573 Sparkasse Niederbayern-Mitte:               Geschäftsführer: Johann E. Schmid
Elektrizitätswerk F: 09955 – 419 IBAN: DE30742500000160800504          Amtsgericht Landshut HRB Nr. 2104

Untere Ringstr. 28     BIC: BYLADEM1SRG Steuer Nr. 110 / 286 / 70072
94437 Mamming       www.ew-schmid.de USt-IDNr. DE 812 422 905

Brutto 1)

Brutto 1)

2)

1)
2) Die Blockiergebühr bei AC Laden beginnt ab der 241. Minute nach Ladebeginn, 

unabhängig vom Ladezustand und beträgt max. 12€ pro Ladevorgang. Die 
Blockiergebühr bei DC Laden beginnt ab der 121. Minute nach Ladebeginn, 
unabhängig vom Ladezustand und beträgt max. 12€ pro Ladevorgang.

info@ew-schmid.de

Energie tanken war noch nie so einfach - jetzt 
Ladekarte online beantragen
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